

EL PARO REGISTRADO EN ABRIL 2015

FUENTE: Mº de Empleo y Seguridad Social

Media*=media de lo que va de año

	Parados			< 25 años					
	Total	Varones	Mujeres	Total	Agric.	Indust.	Construc.	Servic.	SEA
2014									
Abr	13.388	5.712	7.676	2.435	74	530	923	9.272	2.589
May	13.241	5.659	7.582	2.384	77	515	944	9.137	2.568
Jun	12.962	5.538	7.424	2.268	69	510	941	8.941	2.508
Jul	13.408	5.726	7.682	2.236	72	494	943	9.406	2.493
Ago	13.357	5.699	7.658	2.217	71	497	920	9.374	2.495
Sep	13.108	5.593	7.515	2.302	70	473	876	9.150	2.539
Oct	12.952	5.488	7.464	2.257	73	473	842	9.005	2.559
Nov	12.905	5.435	7.470	2.223	77	478	818	8.947	2.585
Dic	12.595	5.358	7.237	2.141	86	441	849	8.690	2.529
2015									
Ene.	12.713	5.407	7.306	2.113	84	439	859	8.828	2.503
Feb	13.135	5.565	7.570	2.261	82	437	881	9.153	2.582
Mar	13.320	5.672	7.648	2.330	84	457	911	9.226	2.642
Abr	13.405	5.697	7.708	2.430	76	459	883	9.222	2.765

CEUTA. Variación interanual (%)									
Abril	0,1	-0,3	0,4	-0,2	2,7	-13,4	-4,3	-0,5	6,8
Media*	0,6	-0,3	1,2	-1,5	10,9	-12,1	-5,9	0,8	4,4
ESPAÑA. Variación interanual (%)									
Abril	-7,5	-11,4	-3,8	-6,7	-13,4	-19,6	-4,9	-1,0	-1,0
Media*	-6,7	-9,9	-3,8	1,3	-12,4	-18,3	-4,6	-1,1	-1,1

Leve crecimiento del paro en Ceuta, en el mes de abril. Aumento en 85 personas en relación con marzo y crecimiento interanual del 0,1%. Un resultado global que se conforma con descensos del paro, interanuales, entre los hombres y los jóvenes, así como en industria, construcción y servicios; por el contrario crece en el caso de las mujeres y en el colectivo de los sin empleo anterior. Con ello el dato del cuatrimestre refleja un 0,6% interanual de crecimiento del paro, con aumento más intenso entre las mujeres, en servicios y en los sin empleo anterior, pero con disminución entre los hombres, jóvenes e industria y construcción. A nivel nacional el dato ha sido mejor que el del mes anterior, con una disminución interanual del paro del 7,5% y que, en el caso de los hombres llega a ser del -11,4%. En todos los indicadores utilizados desciende el paro, siendo de destacar, ante todos, los caso de agricultura, industria y construcción. En términos del cuatrimestre el paro desciende, en tasa interanual un 6,7%, con una caída de casi el 10% entre los hombres y descensos muy significativos en sectores como agricultura, industria y, en menor medida, en construcción.

